Regattaausschreibung: Main Spessart Regatta 2025 Gruppe Sid

Regattaname: Main Spessart Regatta 2025

Regatta Ort: Langenprozelten
Regatta Adresse: 97737 Langenprozelten, Gemeindegasse/Mainuferstr. Regatta der Kategorie B (6 |
Homepage: http://www.psv-langenprozelten.de Kurzname: LPZ25
Beschreibung: Sprint-, Kurz- und Langstrecke
Datum: 17.05.2025 / 18.05.2025
Meldungen an: PSV Langenprozelten Telefon: 015112869022 Fax: -—-
Am Steinkorb 11 Handy: 015112869022
97737 Gemiinden E-Mail:  psvlangenprozelten@gmx.de
Meldeschluss: Post: Sonntag, 27. April 2025 E-Mail:  Mittwoch, 30. April 2025
Meldedaten: Melden per ReVeS-Datendiskette ist moglich!

Meldeeréffnung:  Donnerstag, 1. Mai 2025

Startgelder: K/C1 K/C2 K/C4 [oX:]
Schiiler B: 3,00 € 5,00 € 7,00 € 5,00 €
Schiiler A: 3,00 € 5,00 € 8,00 € 5,00 €
Jugend: 4,00 € 6,00 € 9,00 € 5,00 €
Junioren: 4,50 € 7,00 € 10,00 € 5,00 €
Leistungsklasse : 5,00 € 8,00 € 11,00 € 5,00 €
Senioren: 5,00 € 8,00 € 11,00 € 5,00 €

Haftung: Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.

Der Veranstalter Gibernimmt keine Haftung fiir Personen oder Sachschaden.
Bernerkl"1g: khkkkkkkkhkhkkhkhkhkhkhkhkhhkhhkhkhhkhkhkkhhhkkhhkhhkhhhhhhkhhkhkkx

Der Veranstalter bietet im Rahmen dieser Ausschreibung seinen Gastvereinen die
Méglichkeit ihre Sportler fiir eine Vielzahl von Rennen zu melden. Der Gastverein tragt
im Rahmen seiner eingereichten Meldung daflr Sorge, dass entsprechend den
Wettkampfbestimmungen des DKV, im Schiilerbereich die maximale Anzahl an Starts
pro Tag nicht Gberschritten wird.

Eine Uberschreitung der maximalen Anzahl an Starts fiihrt nicht zum automatischen
Rennausschluss durch den Veranstalter.

Bitte folgende Hinweise bezlglich der Schutzzeiten im Schiler-Bereich beachten:

Auf Grund der drtlichen Gegebenheiten (z.B. FlieRgewasser) sowie Vorgaben durch
Behdrden (z.B. WSA) und weiterer organisatorischer Rahmenbedingungen (z.B.
Motorbooteinsatz) ist vom Veranstalter die Einhaltung der nachfolgend aufgefiihrten
Schutzzeiten gemaR der DKV-Wettkampfbestimmungen angestrebt, jedoch nicht immer
mdglich.

Startet ein Fahrer in der nachsthoheren Klasse, in Mixed-Rennen oder zu den
"Eltern-Kind-Rennen", kann eine Unterschreitung der Schutzzeiten erfolgen.

Die Abmeldung von Teilnehmenden fiir einzelne Rennen zum Schutz vor Uberlastung
ist jederzeit mdglich.

Zur Planung: Kurz- (500m) und Langstrecken-Rennen werden auf den Samstag geplant
Die Sprint-Rennen werden auf den Sonntag geplant. Dies gilt vorbehaltlich evtl.
notwendiger Anderungen auf Grund von Schutzzeiten.
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Regattaausschreibung: Main Spessart Regatta 2025 Gruppe Sid

Meldung ausschlieRlich per E-Mail an die angegebene Mailadresse!

Jeder teilnehmende Verein hat entsprechend seiner Teilnehmer Kampfrichter zu stellen.
Zur Orientierung pro 10 gemeldeter Teilnehmer ist 1 Kampfrichter zu stellen.
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WICHTIG: Fur Sportler mit gesundheitlichen Problemen wie z.B. Anfallsleiden,
Kreislaufproblemen etc. besteht die Pflicht zum Tragen einer Schwimmweste.
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Wir flihren keinen Kanu-Mehrkampf auf unserer Regatta durch.
Die als KMK gekennzeichneten Rennen entsprechen regularen Kajakrennen.

Die Regatta wird nach Kategorie B der Wettkampfbestimmung des DKV durchgefihrt.

Schiler C-Rennen werden in Schilerbooten gefahren.
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Die genaue Zeiteinteilung erfolgt nach Eingang der Meldungen. Auf Durchlassigkeit
zwischen den jeweiligen Altersklassen wird soweit mdglich geachtet.
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Zelt- und Sattelplatz:
direkt an der Rennstrecke

Zusatzlich zu dem Startgeld werden pro Sportler 5,00 € fur Strom, Wasser,
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Regattaausschreibung: Main Spessart Regatta 2025

Gruppe Sid

Tag

Miillentsorgung, Zeltplatz etc. berechnet.

Rennen 163 + 164 sind als "Eltern-mit-Kind-Rennen" und damit auerhalb der

Wettkampfbestimmungen durchzufiihren. In Rennen 163 sind die "Kind-Fahrer" aus der

Schillerklasse zu besetzen.
In Rennen 164 sind die "Kind-Fahrer" aus der Jugend/Juniorenklasse zu besetzen.
In beiden Rennen sind die "Eltern-Fahrer" aus der Altersklasse (AK) zu besetzen.

Die Rennen 9 + 47 werden im KO-System, "1 gegen 1", gefahren.
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Im Rahmen der Regattaorganisation werden personenbezogene Daten verarbeitet.
Darunter fallen:

- Name und Vorname

- Geburtsdatum

- Platzierung

- Adressen der Obleute

Ebenso werden im Rahmen der Verbandsarbeit personenbezogene Daten an den
BLSV weitergeleitet.
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Im gesamten Bereich der Motorboot-Slipanlage oberhalb des 200m-Starts besteht fiir

den Zeitraum der Veranstaltung ein absolutes Halteverbot. Als Parkmdglichkeit steht der
Basketball-Platz oberhalb des Kinderspielplatzes zur Verfligung sowie die Parkplatze an

der Turnhalle des TSV Langenprozelten.
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Wir werden fir unsere Gast-Vereine einen Brotchen-Service anbieten. Weitere
Informationen dazu erhalten die meldenden Obleute nach Eingang ihrer
Vereinsmeldungen im Anschluss an die Programmerstellung.

Ebenfalls werden wir am Freitagabend "Halbe Hahnchen" anbieten. Details zur
Vorbestellung erhalten ebenfalls die meldenden Obleute im Anschluss an die
Programmerstellung.
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Zeit Re-Nr. Bezeichnung Distanz Bemerkung
1 K1 Damen Junioren 200 m
2 K2 Damen Junioren 200 m
3 K4 Damen Junioren 200 m
4 K1 Damen Junioren 500 m
) K2 Damen Junioren 500 m
6 K4 Damen Junioren 500 m
7 K1 Damen Junioren 5000 m
9 K1 Damen Leistungsklasse 100 m
10 K2 Damen Leistungsklasse 200 m
11 K4 Damen Leistungsklasse 200 m
12 K1 Damen Leistungsklasse 500 m
13 K2 Damen Leistungsklasse 500 m
14 K4 Damen Leistungsklasse 500 m
15 K1 Damen Leistungsklasse 5000 m
16 K1 Damen Leistungsklasse 200 m
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Regattaausschreibung: Main Spessart Regatta 2025

Gruppe Sid

Tag Zeit Re-Nr.

17
20
24
27
34
37
38
39
40
41
42
43
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
81
82
84
85
86
87
89
90

Bezeichnung

K1
K2
K1
K2
K1
K1
K2
K4
K1
K2
K4
K1
K1
K1
K1
K2
K4
K1
K2
K4
K4
K4
K1
K2
K1
K2
K1
K2
K1
K2
K1
K2
K1
K2
K1
K1
K1
K1
K2
K4
K1
K2
K4
K1
K1
K1
K1
K2
K4
K1
K2
K4

Damen
Damen
Damen
Damen
Damen
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.

Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Junioren
Junioren
Junioren
Junioren
Junioren
Junioren
Junioren
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Jugend

Jugend

Jugend

Jugend

Jugend

Jugend

Jugend
Schiiler A Jg Ren.
Schiler A Jg Ren.
Schiler A
Schiiler A
Schiiler A
Schiler A
Schiler A
Schiiler A

AK
AK
AK
AK
AK

AK

AK

AKA
AKA
AKA
AKA
AK B
AK B
AK B
AK B
AK C
AK C
AK C
AK C
AKA
AK B
AK C

AK 13
AK 14

Distanz Bemerkung

200 m
200 m
500 m
500 m
5000 m
200 m
200 m
200 m
500 m
500 m
500 m
5000 m
5000 m
200 m
100 m
200 m
200 m
500 m
500 m
500 m
200 m
500 m
200 m
200 m
500 m
500 m
200 m
200 m
500 m
500 m
200 m
200 m
500 m
500 m
5000 m
5000 m
5000 m
200 m
200 m
200 m
500 m
500 m
500 m
5000 m
2000 m
2000 m
200 m
200 m
200 m
500 m
500 m
500 m
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Gruppe Sid

Tag Zeit Re-Nr.

91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
104
106
108
109
110
M
112
113
114
116
117
119
120
121
122
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
139
141
146
147
148
149
152
153
154
155
156

Bezeichnung

K1
K2
K2
K2
K4
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K2
K4
K1
K2
K4
K1
K1
K1
K1
K2
K4
K1
K2
K4
K1
K2
K2
K2
K4
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K2
K2
K2
K2
K1
K1
K1
K1
K1

mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.
mannl.

weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
weibl.
mixed
mixed
mixed
mixed

mannl.
mannl.
mannl.

weibl.
weibl.

Schiiler B
Schiler B
Schiler B
Schiiler C
Schiiler B

Schiler B Jg Ren.
Schiiler B Jg Ren.
Schiler B Jg Ren.
Schiiler B Jg Ren.
Schiler B Jg Ren.
Schiiler B Jg Ren.

KMK Jg.Ren. C
KMK Jg.Ren. C
KMK Jg.Ren. C
Jugend
Jugend
Jugend
Jugend
Jugend
Jugend
Jugend
Schiler A Jg Ren.
Schiiler A Jg Ren.
Schiiler A
Schiiler A
Schiler A
Schiler A
Schiiler A
Schiiler A
Schiler B
Schiler B
Schiiler C
Schiiler B
Schiler B

Schiiler B Jg Ren.
Schiler B Jg Ren.
Schiiler B Jg Ren.
Schiler B Jg Ren.
Schiiler B Jg Ren.
Schiler B Jg Ren.

KMK Jg.Ren. C
KMK Jg.Ren. C
KMK Jg.Ren. C
Jugend
Junioren
Leistungsklasse
Senioren
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.

OO0 0O0

AK 12
AK 12
AK 11
AK 11
AK 10
AK 10
AK 9
AK 8
AK 7

AK 13
AK 14

AK 12
AK 12
AK 11
AK 11
AK 10
AK 10
AK 9
AK 8
AK 7

AK
AK
AK
AK
AK
AK

© N © o N

Distanz Bemerkung

200 m
200 m
500 m
500 m
500 m
2000 m
500 m
2000 m
500 m
2000 m
500 m
1000 m
1000 m
1000 m
200 m
200 m
200 m
500 m
500 m
500 m
5000 m
2000 m
2000 m
200 m
200 m
200 m
500 m
500 m
500 m
200 m
200 m
500 m
500 m
500 m
2000 m
500 m
2000 m
500 m
2000 m
500 m
1000 m
1000 m
1000 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m

ReVeS-RegattaVerwaltungsSystem

Seite: 5



Regattaausschreibung: Main Spessart Regatta 2025

Gruppe Sid

Tag Zeit Re-Nr. Bezeichnung

157 K1 weibl. KMK Jg.Ren. C
163 S2 mixed Senioren
164 S2 mixed Senioren

AK 9

Distanz Bemerkung

200 m
200 m
200 m
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